

۱- گزینه «۲» - صورت صحیح موارد نادرست:

مورد «الف»: بحران اقتصادی اغلب با مسئله فقر و غنا پیوند می‌خورد.

مورد «ج»: بحران اقتصادی به سرعت آثار و پیامدهای جهانی خود را آشکار می‌سازد.

مورد «د»: بحران اقتصادی در صورتی که کنترل نشود می‌تواند به فروپاشی حکومت‌ها منجر شود. (قلندری) (درس سیزدهم)

۲- گزینه «۴» - این که برخی نخبگان جهان غرب را به جست‌وجوی سنت‌های قدیمی و دینی واداشت، از پیامدهای اجتماعی گریز و رویگردانی از سکولاریسم در جوامع غربی است. (قلندری) (درس دوازدهم)

۳- گزینه «۳» - هر دو گروه (بیدارگران اسلامی و منورالفکران) خواستار اصلاح رفتار دولت‌ها در کشورهای اسلامی بودند. اما تفاوت منورالفکران با بیدارگران اسلامی این است که آنان بیداری را بازگشت به اسلام نمی‌دانستند، بلکه بیداری را تقلید از رفتار فرنگیان می‌دیدند. (سراسری داخل کشور) (درس سیزدهم)

۴- گزینه «۴» - حکومت منورالفکران غرب‌گرا در کشورهای اسلامی، استبداد استعماری را به دنبال داشت. استبداد استعماری به دلیل وابستگی به کشورهای استعمارگر و عمل کردن مطابق منافع این کشورها، استقلال سیاسی و اقتصادی جوامع اسلامی را مخدوش می‌ساخت و مقاومت‌های مردمی برای حفظ هویت اسلامی خود را نیز سرکوب می‌کرد. (سراسری داخل کشور) (درس سیزدهم)

۵- گزینه «۲» - صورت صحیح موارد نادرست:

مورد «الف»: بیدارگران خواستار استقلال اقتصادی و سیاسی جوامع اسلامی بودند.

مورد «ب»: صحیح است.

مورد «ج»: بیدارگران قومیت‌های مختلف را درون امت واحد اسلامی به رسمیت می‌شناختند.

مورد «د»: منورالفکران نسبت به کشورهای استعمارگر احساس خطر نمی‌کردند.

مورد «ه»: منورالفکران برخلاف بیدارگران، بیداری را در بازگشت به اسلام نمی‌دانستند و آن را در تقلید از رفتار فرنگیان می‌دیدند. (قلندری) (درس سیزدهم)

۶- گزینه «۳» - صورت صحیح گزینه‌ها:

گزینه «۱»: برخی جامعه‌شناسان بر این گمان بودند که در قرن بیستم، دین از آخرین عرصه حضور خود یعنی قلمرو فرهنگ عمومی بیرون خواهد رفت.

گزینه «۲»: مهم‌ترین علت تداوم باورهای دینی و معنوی در زندگی انسان، نیاز فطری آدمی به حقایق قدسی و ماوراءطبیعی است.

گزینه «۴»: یک فرهنگ علاوه بر نیازهای جسمانی و مادی باید به نیازهای قدسی انسان نیز پاسخ دهد. (قلندری) (درس دوازدهم)

۷- گزینه «۳» - تا زمان فروپاشی بلوک شرق، روشنگران چپ در کشورهای اسلامی جاذبه داشتند. (قلندری) (درس سیزدهم)

۸- گزینه «۴» - دو عنصر برتر فرهنگ اسلامی فقاهت و عدالت است. عوامل مرعوب‌کننده عبارت‌اند از قدرت نظامی، سیاسی و اقتصادی. اصلاحات امیرکبیر و میرزای شیرازی نمونه حرکت‌های نخستین بیدارگران اسلامی در ایران است. (قلندری) (درس سیزدهم)

۹- گزینه «۲» - قدرت حاکمان سکولار در کشورهای مسلمان، ریشه در اعتقادات و پیشینه تاریخی این کشورها نداشت. قدرت آن‌ها وابسته به قدرت جهانی استعمار بود. آنان با اتکا به آن قدرت، می‌کوشیدند مظاهر دینی و اسلامی را از بین ببرند و ساختارهای اجتماعی پیشین را حذف و ساختارهای اجتماعی جدیدی ایجاد کنند. (قلندری) (درس سیزدهم)

۱۰- گزینه «۴» - بررسی سایر موارد:

گزینه «۱»: حکومت منورالفکران غرب‌گرا در کشورهای اسلامی استبداد استعماری را به دنبال داشت.

گزینه «۲»: نخبگان غرب‌گرایی که به عملکرد نسل اول روشنفکران معترض بودند با عنوان روشنفکران چپ شناخته می‌شوند.

گزینه «۳»: اعتراض روشنفکران چپ به دلیل گریز آنان از اسلام یا اسلام‌ستیزی آنان نبود. بلکه از نوع اعتراضاتی بود که طی قرن ۲۰ در کشورهای غربی نسبت به عملکرد اقتصادی نظام‌های لیبرالیستی و سرمایه‌داری شکل می‌گرفت. (قلندری) (درس سیزدهم)